CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Matrona martyre. Cap[itulum]. cij. [i.e. ccij.]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

Tamen ob vite nimia sanctitatem a multis reverentie habebatur. Adhuc noui in ordine duz in matutinis aliquando dormitarer: sed pulsari sentiret. Aperiisse in oculis nulum conspiceret: orans dominus ut excitarem ipsum sibi ostenderet. Et dum iterum dormitasceret: pulsarius citius aperiens oculos: vidit tunenam splendidem sibi assistere: indeq; morose per chorum transire: qui demum disparuit: et petrus enz esse angelum intellexit: media nocte cum fratribus psallens subito dolore capitis prestrur: et recedere de ecclesia cogitans audiuit vocem dicentem versum illum. Laudas inuocabo dominum tecum. et statim dolor cessauit. Et dum mane iterum euz dolore eodem capitis perseverante: ad communionem accessisset: visum est sibi quod lapis pondonus de capite eius egressus esset: et exinde a tali dolore liberatus perfecte fuit. Post hec factus est prior ignaci. Deinde abbas vallis regis assumptus est. Quod abbas eius ignaci. talis visione prescivit. Videbatur enim sibi candelabrum lucens ante altare: per maiorem fenestram extire. Nec multo post petrus prius in abbatem electus est. Cum aliquando abbas egrotaret: et mercenarius quidam a cellario operis mercede exigeret: illeque dare recusaret: indignus mercenarius primas ardentes ad unam ex monasteriis grangias in cacabo deferebat: ut eam incenderet. Tunc affuit abbas: et cum de mala voluntate redarguit: et ut ad se mane et ad infirmary veniret mercedem suas receptrurus admonuit: quod et factum est. Mercenarius quoque est muratus: eo quod abbatem de infirmary ut pote lagunam minime recessisse cognovit: et penitentiam egit. Vocatus ad electionem abbatis ignacii. oratione premissa: ut deus sibi idoneum insperaret: audiuit vocem quod illuc venies audiret quod idoneus esset. Eius ad locum venies per eodem orasset: iussus est socios itineris sui de hoc interrogare. A quibus cum quereret quis utilis eligendus foret: responderunt quod ipse. Sic omniu[m] consensu electus est. Cum henricus comes campanie se ipsis orationibus commendasset: et ipse pro eo celebrasset: post ultimam collectam vidit comitem tunc abscentem: signum crucis in teste habentem. Et diem achoraz norans compertit: postmodum ipsum eodem tempore crucem fuisse signatum. Oranti sibi aliquando apparuerunt sancti bernardus abbas: et malachias episcopus: qui cum abbatem clarevallem, futurum predixerunt. Non multo post gerardus clarevallem, abbas a fratre hugone de bazochis qui grauerit in ordine deliquerat: et abbatis pensionem timebat: interfecus est. Qui successit henricus. Quo post modicum in presbyterum cardinalem assumptus: petrus ad electionem votatus aufugit: eo quod eligit formidaret: qui tam absens electus est. Et cum diu recusaret: tandem visionis memor consensit. Romamus pontificem.

Tertius

fecit elus famam audiens: eum ad se accersiuit: cui er peccata sua ex deuotione confiteri: et ab eodem comunicari voluit. Cum autem esset in valle regis infirmitate graui vnum ex oculis amissit: et hoc gaudens et deuin laudans: quia unus ex hostibus suis capitibus sibi abstulerat. Et dum esset cum fratribus in messibus operantes pulcherrimas mulieres in medio fratrum vidit: quas de nimia presumptione redargues audiuit ab illa que era formosior: quod erat maria mater christi: alle due maria magdalena et maria egyptiaca: que fratres in suo labore cōsolarentur. Quienam autem sanctus petrus in domino pridie idus martij.

(De sancto Longino martyre. Cap. cc.)

Longinus fuit qui
dam centurio de provincia his-
paurie: qui cum aliis militesibus
cruci domini astans: latus elus
lancea perforauit. Et videt si-
gna que fiebant: solem scilicet
obscuratum: et terremotum in christo credidit.
maxime et eo ut quidam discunt: quod cum ex infir-
mitate eius oculi calligassent: de sanguine chris-
ti per lanceam decurrente casu oculos tetigisse:
et protinus clare vidit: unde renuncians milie-
tie: et ab apostolis instructus: in cesarea cappa-
doce viginti octo annis monasticam vitam du-
xit: et plurimos ad christum conuertit. Cum autem
ab octauiano preside tentus sacrificare nolle:
iussit preses omnes dentes eius excuti et linea-
guam abcidit. Ex hoc tamen loquelā non amissit:
sed acceptra securi omnia idola confregit.
Demones autem de idolis exēentes et in aere
vulantes in presidem et in eius socios intrave-
runt. Qui insanientes longini se pedibus pros-
trauerunt. Quos omnes longinus in christino
mine ab oppressione demonum liberauit: et de-
mones in desertum misit. Quo miraculo quidam
aphrodisius committariet: cum multis aliis ad
christum conuersus est. Post dies aliquor cum
octouianus longinu[m] tentum ad se adduci iussi-
set: ut eum penis afficeret: et ipsum ex hoc
aphrodisius reprehederet: eo quod de suscepito ab
eo beneficio ingratis esset: iussit preses aphro-
disio linguam precidi. Sed ipse nihil omnino
loquebatur. Preses vero cōfestim executatus
est. Cui longinus suavit: quod liberari non posset:
nisi ipsum occideret. Nam martyris effectus pro-
preside oraret: et ipse lumen recuperaret. Eras-
timus preses longinum decollari fecit. Post hec
ad corpus eius adiuxit: et prostratus cum lachry-
mis penitentiā egit: et continuo visus recepit.
Corpusque martyris honorabiliter tumulauit: et
in bonis opibus pseuerauit. Passus est autem
martyris christi idibus martij.

(De sancta Matrona martyre. Cap. cii.)